(*homilia in Domin. XII post. Trinit.*)

¹ omeliarum add. A, om.CRPBDLM

² increvit] increbuit Fr

³ -tis CRPVBDM; -ti A

⁴ dectionibus A

106*

Ambrosius de sacramentis, tractatu I¹

Quid egimus in Sabbato? Nempe apertio[n]em, quia misteria celebrata sunt apertio[n]is², quando tibi aures sacerdos tetigit et nares. Quod significat³ in Evangelio Dominus noster Iesus Christus, cum ei oblatus esset surdus et mutus, tetigitque aures et⁴ os eius. Aures, quia surdus erat. Os, quia mutus erat⁵, et⁶ ait, Effeta, Hebraicum verbum, quod Latine dicitur⁷, adaperire. Ideo igitur tibi sacerdos tetigit aures, ut aperirentur aures tue ad sermonem, et ad eloquium sacerdotis. Item, Propter gloriam munera[rum] et operis non os tangit episcopus, sed nares, ut bonum odorem⁸ accipias pietatis eterne.

Lib. I ca. I] IP 1.49

¹ tr. 1 CPDAM; lib. 1 cap. 1 Fr; de sac. - I om. B

² cel. sunt ap. CRPVBM; apertio[n]is cel. sunt D

³ -ficat CRPVBD; -fic' A; -ficavit M

⁴ et CRPVBDM; ad A

⁵ erat CRPVBDM; om. A

⁶ et CRPVAM; om. PBD

⁷ Lat. dic. CRPVBM; dic. Lat. D

⁸ bon. od. CRPVBM; od. bon. D; bon. odore A

107*

Niceno concilio¹, cap. 14²

De catechumenis lapsis sancto et magno concilio placuit, ut tribus annis sint inter audientes; post hec autem cum catechumenis orent.

¹ Nic. conc. CPVBDM; A uncertain; Nicenum concilium Fr

² De catecuminiis lapsis add. in mg. V²

108*

Pro catechumenis¹. Rabanus, eodem libro² et eodem capitulo³

Deinde a sacerdote munitur⁴, ut⁵ sacrum baptismum⁶ cum fide accepta⁷ custodiatur⁸. Unguitur⁹ illius tunc pectus de oleo sanctificato, cum invocatione sancte Trinitatis ut nulle reliquie¹⁰ latentis inimici in eo resideant sed in fide sancte Trinitatis¹¹ mens eius confortetur. Unguitur¹² et¹³ inter scapulas de eodem oleo, ut undique muniatur, et ad bona opera facienda per Dei gratiam¹⁴ roboretur.

IP 1.50 (De cons., dist. 4, c. Deinde.)

¹ Pro cat. CRPVBLM; ... pro catech. A; om. D

² eod. lib. CRPBDA; lib. eod. M

³ eod. lib. et eodem cap. CRPVBAM; eod. lib. eodemque cap. D; cp. 14 L; ibid. Fr. Quid significet unctio pectoris et inter scapulas *add. in mg. V²*

⁴ a sac. munitur CRPVBDLM; benedictione sacerdotali munitur A; a sac. inungitur Fr

⁵ ad *add.* A

⁶ -mum CRPVBAM; -ma DFr

⁷ -pta CRPVBDM; **-pto A**

⁸ -atur CRPVBDM; -amur A

⁹ -uitur CRPVB; -itur DM; -etur A

¹⁰ reliquie CRPVBAM; insidie D

¹¹ ut nulle reliquie - Trinitatis *om. Fr*

¹² -uitur CRPVB; -itur DM; -etur A

¹³ ss D

¹⁴ fac. per Dei grat. CRPVBAM; per Dei grat. fac. D

109*

Ambrosius de sacramentis, tractatu I¹